



УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 3 июня 2016 г. № 76

В соответствии со статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 3 июня 2016 г. № 76 «Об учреждении грантов Главы Республики Тыва выпускникам образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, выезжающим на работу в сельскую местность Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 3:

в абзаце втором слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности», слова «и науки» исключить;

в абзаце третьем слова «и науки» исключить;

2) в пункте 5 слова «О.Д. Натсак» заменить словами «Хардикову Е.В.».

3) в Положении о порядке конкурсного отбора по присуждению грантов Главы Республики Тыва выпускникам образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, выезжающим на работу в сельскую местность Республики Тыва:

в пункте 3 слова «5 лет» заменить словами «3 года»;

в абзаце втором пункта 5 слова «5 лет» заменить словами «3 года»;

в пункте 8 слова «и науки» исключить, слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;

в пункте 9 слова «ул. Калинина, 16 (Минобрнауки РТ), отдел науки, профессионального образования и подготовки кадров, каб. 208» заменить словами «ул. Ленина д.39 (Минобр РТ), отдел профессионального образования, каб. 306»;

подпункт 10 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;».

в пункте 11 слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;
 в пункте 13 слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;
 в пункте 19 слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;
 в пункте 20 слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;
 в пункте 21 слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;
 в пункте 22 слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;

4) в пункте 3.10 Положения о конкурсной комиссии по определению получателей грантов Главы Республики Тыва - выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, выезжающих на работу в сельскую местность Республики Тыва, слова «Минобрнауки РТ» заменить словами «Минобр РТ»;

5) состав конкурсной комиссии по определению получателей грантов Главы Республики Тыва - выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, выезжающих на работу в сельскую местность Республики Тыва изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

конкурсной комиссии по определению получателей грантов Главы
 Республики Тыва - выпускников образовательных организаций высшего
 образования и профессиональных образовательных организаций, выезжающих
 на работу в сельскую местность Республики Тыва

- | | |
|----------------|---|
| Хардикова Е.В. | - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель; |
| Биче-оол И.Н. | - и.о. министра образования Республики Тыва, заместитель председателя; |
| Ондар О.С. | - начальник отдела профессионального образования Министерства образования Республики Тыва, секретарь; |
| Достай О.С. | - министр финансов Республики Тыва; |
| Куулар Э.А. | - и.о. министра топлива и энергетики Республики Тыва; |
| Монгуш И.Б. | - и.о. министра цифрового развития Республики Тыва; |
| Монгуш С.Р. | - министр спорта Республики Тыва; |
| Мынын-оол М.М. | - министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва; |
| Ондар С.К. | - министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва; |
| Сандан Э.Ф. | - министр труда и социальной политики Республики Тыва; |
| Сат А.А. | - министр экономического развития и промышленности Республики Тыва; |
| Чигжит В.С. | - министр культуры Республики Тыва; |

Югай А.К. - министр здравоохранения Республики Тыва.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. Кызыл
27 декабря 2022 года
№ 431